

Protokół nr 34/2013
z XXXIV sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 30 grudnia 2013 roku
w posiedzeń Urzędu Gminy w godz. 10.00-12.30

Ad.1

Obrady otworzył i gości powitał Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej Stanisław Gęs. Na ustawowy skład rady gminy 15 radnych przy obecności 15 radnych stwierdził prawomocność dzisiejszych obrad.

Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja o działalności Wójta Gminy Klonowa.
6. Informacja o dotacjach udzielonych z budżetu Gminy Klonowa i ich wykorzystaniu.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2014-2021.
8. Podjęcie uchwały budżetowej:
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej,
 - dyskusja nad proponowanymi zmianami, głosowanie poprawek i autopoprawek,
 - głosowanie projektu uchwały budżetowej z przyjętymi zmianami i poprawkami.
9. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2014 r.,
 - zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2013-2021,
 - przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014-2016,
 - przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok,
 - przyjęcia planu pracy Rady Gminy w Klonowej na rok 2014,
 - przyjęcia planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy na rok 2014,
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono wobec powyższego proponowany porządek został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji oraz czy zachodzi potrzeba jego odczytania.

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia protokołu.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie bez czytania.

Ad.4

Radny Janusz Zieliński zapytał czy wyjaśniono już kwestię kruszenia gruzu z rozbiórki starego Urzędu Gminy.

Radny Alojzy Wolski zapytał na co zostanie przeznaczony w/w gruz.

Radna Mariola Adameczek poinformowała , że na terenie gminy będzie więcej przystanków autobusowych ale dobrze by było jeśli taki przystanek byłby przy Ośrodku Zdrowia ponieważ dużo mieszkańców przyjeżdża do lekarza autobusem i muszą jeszcze pokonać duży odcinek drogi na pieszo co nie dla wszystkich jest łatwe bo dotyczy to głównie ludzi starszych.

Na powyższe wnioski odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Dariusz Perdek.

Odnosnie kruszenia gruzu poinformował, że został on zawieszony na działkę w Lipiczu i tam w miarę możliwości pokruszony . Może nie jest zbyt drobny ale cegła, która pozostała na wierzchu już się lasuje więc nie wiadomo co by pozostało z pokruszonej na drobno .Pozostało część kamieni polnych które są trochę grubsze. Jeśli będzie taka potrzeba to firma jeszcze może przyjechać i poprawić kruszywo. Bezpośrednio z placu zostały zawieszony grube elementy na drogę do państwa Sujków w Sójkach ale to na ich życzenie. Pozostały gruz w miarę możliwości jest już rozwożony na drogi w poszczególnych sołectwach.

Odnosnie przystanku autobusowego koło Ośrodka Zdrowia to w pobliżu jest przystanek koło ul. Zachodniej więc ewentualnie można rozważyć możliwość jego przesunięcia.

Ad. 5

Informację o działalności Wójta w ciągu roku 2013 przedstawił Wójt Gminy Dariusz Perdek.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do informacji o udzielonych dotacjach z budżetu gminy w 2013 roku.

W uzupełnieniu informacji Wójt poinformował, że dotacje zostały już rozliczone pozostał tylko do rozliczenia Klub Sportowy "Błyskawica".

Radni nie zgłosili uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2021 przedstawiła Skarbnik Gminy pani Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi d przedstawionego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag wobec tego Przewodniczący Rady poddał powyższy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Nadano jej nr XXXIV/192/2013 i załączono do protokołu.

Ad. 8

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Klonowa na 2014 rok.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu.

Poinformowała także, że w okresie od przygotowania projektu do chwili obecnej wystąpiły nowe okoliczności w związku, z którymi Wójt przygotował autopoprawkę do projektu budżetu. Następnie przedstawiła treść autopoprawki.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionej autopoprawki do budżetu gminy.

Uwag nie zgłoszono wobec tego poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia autopoprawki.

W obecności 15 radnych w wyniku głosowania autopoprawkę przyjęto jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący ponownie zapytał o uwagi do projektu budżetu z uwzględnieniem autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy poinformowali również, że w toku prac nad projektem budżetu gminy na 2014 rok członkowie komisji nie stwierdzili uwag i nie zgłosili poprawek do przedstawionego projektu.

Wobec pozytywnych opinii i braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Klonowa na 2014 rok.

W obecności 15 radnych w wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXXIV/193/2013 i załączono do protokołu

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w związku z przyjętymi autopoprawkami między innymi dotyczącymi Przystąpienia do Złoczewskiego Obszaru Funkcjonalnego – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego zachodzi konieczność przyjęcia uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złoczew na realizację w ramach projektu partnerskiego zadania pn. „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8” oraz w sprawie upoważnienia Wójta do reprezentowania Gminy Klonowa w zakresie przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn. Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8” i zapytał Wysoką Radę czy wyraża zgodę, aby powyższe projekty uchwał wprowadzić do porządku obrad i przyjąć je na dzisiejszej sesji.

W związku z tym iż powyższe projekty przedstawione zostały na wspólnym posiedzeniu komisji stałych i radni zapoznali się z ich intencją jednogłośnie wyrazili zgodę aby wprowadzić je do porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie powyższych projektów uchwał.

- Sekretarz Gminy Jacek Lesiak przedstawił projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Złoczew na realizację w ramach projektu partnerskiego zadania pn. „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8”.**

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwała została przyjęta jednogłośnie. Nadano jej nr XXXIV/194/2013 i załączono do protokołu.

- Projekt uchwały w sprawie **upoważnienia Wójta Gminy do reprezentowania Gminy Klonowa w zakresie przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn. „Złoczewski Obszar Funkcjonalny – współpraca samorządów Powiatów Sieradzkiego i Wieluńskiego w celu wykorzystania potencjału powstającej kopalni odkrywkowej „Złoczew” oraz drogi ekspresowej S8”**. przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Szymon Leśnik wyraził obawy aby przystąpienie do projektu z Gminą Złoczew nie pociągało za sobą dodatkowych kosztów na które nie jesteśmy przygotowani.

Wójt Gminy wyjaśnił , że będzie to tylko wymienione 5 tysięcy złotych, które wykorzystane zostanie na dokumentację wodociągu do wsi Morasy.

Więcej uwag nie zgłoszono wobec powyższego przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXXIV/195/2013 i załączono do protokołu.

- Projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie gminy na 2013 rok** przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Janusz Zieliński zauważył, że w ciągu roku jest bardzo dużo zmian w obrębie budżetu i radni sami już nie nadążają z porównaniem kwot w kolejnych uchwałach wobec powyższego poprosił aby w styczniu Skarbnik Gminy poświęciła trochę czasu i na posiedzeniach komisji stałych szczegółowo wyjaśniła przesłanki do zmian w budżecie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że bardzo chętnie wszystko wyjaśni bowiem wcześniej sama wychodziła już z podobną propozycją, ale nie zgłoszono takiej potrzeby.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał więc pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXXIV/196/2013 i załączono do protokołu.

- Projekt uchwały w sprawie **zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021** przedstawiła Pani Skarbnik Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Radny Szymon Leśnik zaproponował aby podobnie jak zmiany w budżecie w prosty sposób przedstawić radnym na kolejnym posiedzeniu wszystkie informacje dotyczące zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Więcej uwag nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXXIV/197/2013 i załączono do protokołu.

- Projekt uchwały w sprawie **przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2014-2016** przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały.

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nosi ona nr XXXIV/198/2013 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- Projekt uchwały w sprawie **przyjęcia gminnego programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych** przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały.

Radni uwag nie zgłosili wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie .

Nadano jej nr XXXIV/199/2013 i załączono do protokołu.

- Projekt uchwały w **sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2014 rok** przedstawił Sekretarz Gminy.

W związku ze zgłoszona wcześniej propozycją omówienia w miesiącu styczniu zasad zmian w obrębie budżetu i WPF radny Janusz Zieliński zaproponował aby w/w temat ująć jako dodatkowy punkt w planie pracy Rady Gminy i komisji na miesiąc styczeń.

Przewodniczący poddał więc pod głosowanie kwestię wprowadzenia do planu pracy rady gminy tematu "Kontrola przesłanek i zasadności wprowadzania zmian do budżetu gminy i Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęto w/w punkt do planu pracy Rady Gminy.

Przewodniczący ponownie zapytał o uwagi do projektu uchwały i wobec braku zgłoszeń poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W obecności 15 radnych w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Nosi nr XXXIV/200/2013 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- Projekt uchwały w **sprawie przyjęcia planu pracy komisji Stałych Rady Gminy** przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący komisji stałych wnioskowali aby temat wprowadzony do planu pracy rady Gminy uwzględnić również w planie pracy komisji stałych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą propozycje.

W obecności 15 radnych w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto wprowadzenie w miesiącu styczniu tematu "kontroli przesłanek zmian w budżecie gminy i WPF.

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr XXXIV/201/2013 i załączono do protokołu.

Ad. 10

W wolnych wnioskach głos zabrał Wójt Gminy podziękował radnym za uchwalenie budżetu na kolejny rok i wyraził nadzieje , że uda się zrealizować wszystkie plany bez większych kłopotów. Dziękując wszystkim za dotychczasową współpracę złożył również najlepsze życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2014.

Następnie Przewodnicząca Związku Nauczycielstwa Polskiego pani Jadwiga Musiała zapytała Wójta czy poczynione już zostały jakieś kroki w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w związku z przesłanym wcześniej stosownym

pismem i propozycją ze strony nauczycieli. Zwróciła się więc z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Klonowa II pani Maria Kozłowska zgłosiła wniosek o wycinkę zakrzaczeń na ul. Grabskiej ponieważ jest tam dość duży ruch i nie ma możliwości bezpiecznego mijania się pojazdów czy nawet omijania pieszych na drodze.

Radny Szymon Leśnik przypomniał, że również składał podobne wnioski o wycinkę krzaków między innymi w pobliżu ul. Zachodniej czy na ul. Kurpińskiej i dotychczas nic nie wiadomo.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że wszystkie wnioski skierowano do Powiatowego Zarządu Dróg i otrzymaliśmy odpowiedź, że jak będą wolne moce przerobowe to kolejno będzie kontynuowana wycinka zakrzaczeń, ale przy ul. Grabskiej ponownie zgłosimy wniosek.

Radny Zieliński dodał, że należy jeszcze dopisać kwestię zalegającego piasku na ul. Złoczewskiej który po deszczach może dostać się do kanalizacji.

Odnosnie ustalenia regulaminu wynagradzania będzie to tematem następnego posiedzenia komisji i wspólnie zostanie podjęta stosowna decyzja.

Radny Jerzy Kukuła zapytał czy zakończono już prace konserwacyjne na Strudze Kraszewickiej i czy roboty zostały odebrane ponieważ w dalszym ciągu jest dużo do zrobienia, a wycięte zarośla zalegają w wodzie.

Wójt wyjaśnił, że w tej chwili nie wie nic w temacie odbioru prac na w/w strudze, ale postara się to wyjaśnić.

Następnie głos zabrał Komendant Gminy ZOSP w Klonowej druh Czesław Kłobus. Poinformował między innymi, że w składanej corocznie informacji o stanie bezpieczeństwa p.poż. podkreśla wymagania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego dotyczące odpowiedniego wyposażenia jednostek w odpowiednie pojazdy i sprzęt bojowy. Niestety u nas w dalszym ciągu nie ma możliwości zakupu drugiego samochodu dla jednostki w Lipiczu. Ponadto zauważył, że zbyt małe środki dla jednostek OSP wywołują złą atmosferę w środowisku już nie tylko strażackim. Sugerował więc podzielenie środków dla straży w ten sposób że środki na utrzymanie gotowości bojowej pozostaną do dyspozycji Komendanta, a pozostała część na utrzymanie budynków komunalnych -strażnic do dyspozycji Wójta. Budynki te są coraz starsze i wymagają ciągłej poprawy m.in. wymiany dachów, stolarki czy odnowienia elewacji. Zwrócił również uwagę, że zgodnie z wymogami zawody strażackie powinny być organizowane co roku, a u nas nawet co drugi rok są problemy z nagrodami czy nawet odpowiednim poczęstunkiem dla zawodników. Nie mówiąc już o Święcie Strażaka. Niemniej jednak to strażacy biegną na ratunek i angażują się do prac społecznych więc należałoby też ich uszanować. Przepraszając za ostre słowa złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Prezes Zarządu Gminnego ZOSP w Klonowej druh Jan Leszczyński w swojej wypowiedzi zadał wszystkim pytanie jak postrzegana jest Gmina Klonowa w Powiecie sieradzkim czy nawet sąsiednich. Podkreślił, że właśnie straż promuje Gminę Klonowa poza jej terenem. Między innymi poprzez udział w zawodach strażackich gdzie zdobywamy tytułowe miejsca czy przez występy orkiestry strażackiej i współpracy z GOK, gromadzi się coraz więcej młodzieży i dzieci. Ponadto grupa ratowników medycznych zrealizowała film instruktażowy z zakresu pierwszej

pomocy. Te osiągnięcia należy więc docenić. Następnie z okazji Nowego Roku złożył wszystkim życzenia.

Do życzeń przyłączył się również Prezes Zarządu OSP w Klonowej druh Ryszard Lar. Korzystając z okazji serdeczne życzenia noworoczne złożył również Komendant Komisariatu Policji w Złoczewie pan Włodzimierz Pieczyński.

Ad. 10


Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za przybycie złożył życzenia noworoczne i zakończył XXXIV sesję Rady Gminy w Klonowej

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Toruńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęś

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości zaproszonych.
3. Informacja o działalności Wójta Gminy
4. Informacja o udzielonych dotacjach z budżetu gminy.
5. Projekt budżetu na 2014 rok.
6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej
7. Podjęte uchwały (10 szt.)

Znak: SK.0057.06.2013

Informacja dotycząca działań podejmowanych w roku 2013 r.

1. Akty podejmowane przez organy Gminy

W 2013 r. Rada Gminy w Klonowej obradowała na 11 sesjach (łącznie z dzisiejszą) i podjęła 58 uchwał (plus 8 zaplanowanych w dzisiejszym porządku obrad). Organy nadzoru (Wojewoda, RIO) stwierdziły w 2013 r. nieważności 3 uchwał Rady Gminy.

W 2013 r. zostało wydanych 66 zarządzeń Wójta Gminy Klonowa.

2. W zakresie inwestycji

1. Wybudowano nowy budynek Urzędu Gminy w Klonowej. Jest to budynek piętrowy, składający się z dwóch skrzydeł połączonych klatką schodową i windą. Piętro budynku połączone jest łącznikiem z istniejącym budynkiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej. W budynku tym, oprócz Urzędu Gminy mieści się także Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Koszt robót budowlanych wyniósł 2 065 360 zł. W dniu 6 czerwca 2013r. odbył się odbiór końcowy wykonanych robót.
2. Wykonano rozbiórkę starego budynku Urzędu Gminy w Klonowej. Koszt robót rozbiórkowych wyniósł 59 931,81 zł.
3. Opracowano projekt budowlany na zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy w Klonowej i Klonowskiej Izby Regionalnej, polegający na budowie parkingów. Koszt robót budowlanych według kosztorysu inwestorskiego to kwota 382 383,67 zł. Roboty budowlane wykonywane będą w 2014r. Na powyższe zadanie pozyskano dofinansowanie z EFRROW w kwocie 168 000 zł.
4. Opracowano dokumentację projektową dla inwestycji Budowa sieci wodociągowej Klonowa-ul. Ks. Józefa Dalaka. Koszt dokumentacji projektowej wraz z mapą sytuacyjno-wysokościową wynosi 7 380,04 zł. Inwestycja polegała będzie na budowie odcinka sieci wodociągowej Ø 110 o długości około 850 mb na ulicy Ks. Józefa Dalaka. Szacowany koszt robót budowlanych wynosi 86 000 zł.
5. Pozyskano dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW 2007-2013 na wymianę i remont pokrycia dachowego budynku świetlicy wiejskiej przy OSP w Owieczkach. Łączny koszt remontu wyniósł 34 759,63 zł. Kwota dofinansowania z EFRROW wyniosła 22 021,99 zł.

3. Rolnictwo, gospodarka komunalna, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, drogownictwo

1. Od 1 lipca 2013 r. obowiązuje zmieniony system gospodarowania odpadami komunalnymi. Odbiór odpadów komunalnych realizowany jest przez wyłonioną w drodze przetargu firmę Eko Region. Miesięcznie z tytułu odbioru odpadów firma obciąża Gminę kwotą 15.300 zł. Zebrano i wprowadzono do systemu informatycznego 700 deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Do dnia 27.12.2013 r. mieszkańcy i firmy z terenu Gminy Klonowa dokonały wpłat na kwotę 75.575 zł (termin zapłaty za IV kwartał mija w dniu 31.12.2013 r.)
2. Gminna Spółka Wodna w Klonowej pozyskała dotacje w ogólnej kwocie 22 580 zł, w tym
 - 8 500,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi,
 - 10 080,00 zł z budżetu Województwa Łódzkiego (dotacja podmiotowa),

– 4 000,00 zł z budżetu Gminy Klonowa.

Powyższe dotacje przeznaczono na prace melioracyjne polegające na mechanicznym odmuleniu rowów. Zostały one w całości rozliczone.

3. Udzielono 50 dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę 3 000,00 zł każda. Ogółem wydatkowano kwotę 150 000,00 zł.
4. Wydano 97 decyzji administracyjnych na wycinkę drzew oraz 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięć: przebudowa drogi gminnej Leliwa – Huta Klonowska, rozbudowa budynku inwentarskiego do 209 DJP oraz budowa i przebudowa gminnych dróg transportu rolnego wraz z rowami odwadniającymi w ramach zagospodarowania przestrzeni rolniczej „Obiektu Świątki”.
5. Wydano 20 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.
6. Zostały wykonane modernizacje dróg gminnych na Pawelcach za kwotę 228 997,35 zł i w Owieczkach za kwotę 133 780,37 zł. Na drogę w Pawelcach pozyskaliśmy środki z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w łącznej wysokości 98 430,00 zł.
7. Na drogi dostarczono 2500 t tłuczni granitowego za kwotę 140 730,00 zł.
8. Został wykonany projekt budowlany przebudowy drogi gminnej 114003E Leliwa Huta Klonowska na odcinku 3028 m. Projekt obejmuje odcinek od ul. Czajkowskiej do Leliwy. Niestety nie udało się pozyskać dofinansowania na przebudowę tej drogi w ramach tzw. Schetyńówki
9. W ramach funduszu sołeckiego zostały wykonane projekty na drogi w Klonówce na odcinku 995 m (wartość kosztorysowa 358 461,40) oraz w Lipiczu na odcinku 890 m (wartość kosztorysowa 306 863,02)
10. Na bieżące utrzymanie dróg wydano ok 80 tys zł.
11. Wykonano modernizację oświetlenia ulicznego w Klonowej na ul. Złoczewskiej oraz w miejscowościach Lipicze, Lesiaki, Owieczki Okupniki.
12. Wykonano modernizację węzła ciepłego przy kotłowni U.G. w Klonowej wraz z podłączeniem budynku komunalnego "Izba regionalna"

4. Z zakresu księgowości

1. Wyplacono zwrotu podatku akcyzowego do paliwa rolniczego za 2013 r. na ogólną kwotę 300 921,41 zł.
2. Wpływ z tytułu wpłat zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych za 2013 r. wyniósł 371 742,61 zł, z czego sołtysi zebrali 180 879,00 zł

5. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. W 2013 roku zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 39 urodzeń, 30 małżeństw i 37 zgonów.
2. Wymeldowano z pobytu stałego 28 osób, zameldowano na pobyt stały 22 osoby, zameldowano na pobyt czasowy na terenie gminy 33 osoby, wymeldowano na pobyt czasowy na teren innej gminy 57 osób, przemeldowano na terenie gminy 9 osób.
3. Sporządzono 14 aktów małżeństwa w tym 11 małżeństw konkordatowych, 3 małżeństwa „cywilne, 17 aktów zgonu, 5 aktów urodzenia.

6. Z zakresu oświaty

1. W 2013 roku dokonano zmian w systemie oświaty na terenie Gminy Klonowa. Z dniem 31 sierpnia zlikwidowano Szkołę Podstawową w Kuźnicy Błońskiej. Nauczycielom likwidowanej szkoły wypłacono należne odprawy, a uczniom zapewniono możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Klonowej.
2. Z dniem 1 września do Zespołu Szkół w Klonowej włączono Przedszkole Publiczne w Klonowej. Obecnie na terenie Gminy funkcjonuje 1 placówka oświatowa, tj. Zespół Szkół w Klonowej w skład którego wchodzi Przedszkole Publiczne, Szkoła Podstawowa i Gimnazjum.
3. W bieżącym roku przeprowadzono także konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół w Klonowej. Ponieważ nie został on rozstrzygnięty, Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół, powołał na stanowisko Dyrektora Panią Renatę Więzowską.

7. **Inne**

1. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej w ciągu roku dokonano 74 wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji działalności Gospodarczej w tym: 15 rejestracji, 11 wykreśleń, 35 zmian we wpisie, 8 zawieszeń i 5 wznowień działalności.
2. W 2013 r. w Urzędzie Gminy w Klonowej organizowano we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy następujące formy aktywizacji zawodowej dla osób bezrobotnych:
 - prace interwencyjne dla 1 osoby (na okres 3 miesięcy),
 - staże zawodowe dla 3 osób na 6 miesięcy
 - roboty publiczne dla 3 osób (2 osoby na 6 miesięcy i 1 na 3 miesięcy)
 - prace społecznie użyteczne dla 3 osób na 6 miesięcy.
3. W 2013 roku wypłacono stypendia i zasiłki dla uczniów w ogólnej kwocie 92.396,20 zł, z czego dotacja z Urzędu Wojewódzkiego stanowiła kwotę 72 396,20 zł (78,35%) oraz środki własne kwotę 20 000,00 zł (21,65%). Z pomocy skorzystało w okresie wiosennym 185 uczniów, w okresie jesiennym 183 uczniów.
4. W ramach Rządowego Programu „Wyprawka szkolna” wypłacono dofinansowanie dla 62 uczniów szkoły podstawowej w ogólnej kwocie 14.950,00 zł.
5. W ramach projektu „Oceń-zaplanuj-zmień-poprawa jakości funkcjonowania urzędów gmin Brzeźnio, Burzenin, Goszczanów, Klonowa, Lututów” pracownicy Urzędu Gminy uczestniczyli w ciągu całego roku w licznych bezpłatnych szkoleniach mających na celu podniesienie ich kwalifikacji zawodowych. W ramach projektu opracowano również Strategię Rozwoju Gminy Klonowa na lata 2013 -2020 oraz uporządkowano i uzupełniono dokumentację z zakresu ochrony informacji niejawnych, ochrony danych osobowych i kontroli zarządczej w urzędzie. Zakupiono także oprogramowania, sprzęt biurowy i inne usługi mających na celu poprawę funkcjonowania Urzędu. Projekt finansowany jest w całości ze środków EFS.

Jacek Lesiak
Sekretarz Gminy
Z up. Wójt

Informacja o dotacjach udzielonych z budżetu Gminy Klonowa w 2013 r.

Poniższa tabela przedstawia dotacje z budżetu Gminy Klonowa planowane w 2013 r. oraz ich wykorzystanie:

Treść (cel)	Wartość dotacji (plan)		Wykorzystanie
	podmiotowych	celowych	
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych			
Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej	139 000,00		139 000,00 (nierozliczona)
Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej	150 000,00		150 000,00 (nierozliczona)
Dotacja celowa na zadanie "Przebudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej" *		5 000,00	0,00
II. Dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych			
Dofinansowanie bieżącej konserwacji urządzeń melioracyjnych (Spółki Wodne)		4 000,00	4 000,00 (rozliczone)
Wyposażenie w sprzęt i umundurowanie (OSP)		3 622,00	3 621,20 (rozliczone)
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu hydraulicznego zestawu ratowniczego * (OSP)		17 000,00	17 000,00 (nierozliczona)
Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej (GLKS „Błyskawica")		25 000,00	22 000,00 (nierozliczona)
Dotacje celowe na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa		150 000,00	150 000,00 (rozliczone)
Razem dotacje	289 000,00	204 622,00	485 621,20

I. Dotacje dla instytucji kultury.

Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej organizator zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Gmina Klonowa przekazuje corocznie dotacje podmiotowe dla GOK i GBP dla których to instytucji jest organizatorem.

II. Dotacje dla Spółki Wodnej

Spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji (art. 164 ust 5a i 5b ustawy prawo wodne). Zasady przyznawania dotacji określa uchwała Nr VI/36/2011 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją.

Gmina Klonowa w 2013 r. przyznała Gminnej Spółce Wodnej w Klonowej pomoc finansową w kwocie 4 000,00 zł. Przyznane środki finansowe wykorzystane zostały na wykonanie prac melioracyjnych polegających na mechanicznym odmuleniu rowów melioracyjnych znajdujących się w sołectwie Leliwa o łącznej długości 878 mb. Dotacja została wykorzystana i rozliczona w całości.

III. Dotacje dla OSP

Możliwość udzielania dotacji dla OSP wynika z art. 32 ust 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej. W 2013 roku udzielono następujące dotacje celowe dla OSP:

- 1) OSP Lipicze – zakup hełmów strażackich, kwota dotacji 2 186,00 złotych, dotacja została rozliczona,
- 2) OSP Lipicze – zakup ubrania specjalnego ochronnego, kwota dotacji 1 079,20 złotych, dotacja została rozliczona,
- 3) OSP Owieczki – zakup rozdzielacza kulowego, kwota dotacji 356,00 złotych, dotacja została rozliczona,
- 4) OSP Klonowa – zakup hydraulicznego zestawu ratowniczego - dotacja 17 000,00 zł; dotacja nie została rozliczona;

Ogółem z budżetu na dotacje dla OSP wydatkowano kwotę 20 621,20 zł.

IV. Dotacje do przedsięwzięć z zakresu sportu (GLKS „Błyskawica”)

W 2013 r. udzielono jednej dotacji na realizację przedsięwzięć z zakresu rozwoju sportu w przez kluby sportowe. Dotacji udziela się na podstawie przepisów ustawy o sporcie i uchwały nr VII/41/2011 Rady Gminy w Klonowej z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Klonowa (DZ. URZ. WOJ. ŁÓDZ. 2011.235.2476).

Dotację otrzymał GLKS „Błyskawica”. Umowa została podpisana w dniu 18.04.2013 r. Przekazano dotację w wysokości 22.000,00 zł.

Klub do dnia sporządzania niniejszej informacji nie złożył rozliczenia z jej wykorzystania. Umowa określa termin realizacji przedsięwzięcia objętego dotacją do 30 listopada 2013 r., a termin złożenia sprawozdania z wykorzystania dotacji do dnia 30 grudnia 2013 r.

V. Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Możliwość udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony Środowiska. Zasady udzielania dotacji określa uchwała Nr XI/64/2011 Rady Gminy w Klonowej z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Klonowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków" (zmieniona uchwałą Nr XVIII/101/2012 Rady Gminy w Klonowej z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany "Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Klonowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków").

W 2013 r. zostało złożonych 50 wniosków o dofinansowanie na „budowę przydomowych oczyszczalni ścieków”. Wszystkie wnioski rozpatrzono pozytywnie.

Podpisano 50 umów na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę 3 000,00 zł każda.

Łączna kwota przyznanej dotacji wynosiła 150 000,00 zł. Przyznane dotacje zostały rozliczone w całości.

Informacje sporządził: Jacek Lesiak

Klonowa, dn. 11.12.2013 r.